



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

ENQUADRAMENTO DA MODALIDADE E DO TIPO DE LICITAÇÃO

Em atenção à requisição do setor interessado, foram realizadas **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS**, para a sua regular e competente aquisição, mediante os instrumentos legais da administração pública, segundo a Lei nº 8.666/93 e suas posteriores modificações, cuja qual segue anexo, para solicitação de abertura de PREGÃO ELETRÔNICO, **menor preço por item**, conforme art. 22 da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002.

Ordem	Descrição	Unid.	Qtd.	Vi. Unt Est.	Vi. Total Est.
1	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 10 X 150 DAN	UN	50	R\$ 693,6667	R\$ 34.683,35
2	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 7 X 150 DAN	UN	50	R\$ 527,6667	R\$ 26.383,35
3	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 5 X 150 DAN	UN	15	R\$ 436,0000	R\$ 6.540,00
4	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 11 X 300 DAN	UN	10	R\$ 1.289,0000	R\$ 12.890,00
5	MANILHA 80 X 1	UN	350	R\$ 320,0000	R\$ 112.000,00
6	MANILHA 1 X 1	UN	400	R\$ 408,3333	R\$ 163.333,20
7	MANILHA 60 X 1	UN	500	R\$ 213,3333	R\$ 106.666,50
8	MANILHA 40 X 1	UN	400	R\$ 157,3333	R\$ 62.933,20
Valor Total estimado				>	R\$ 525.429,60

Diante do valor apurado, estima-se a importância de **R\$ 525.429,60** (Quinhentos e Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Setenta Centavos), devendo à aquisição dos referidos produtos, ser procedida da competente Licitação.

Por ser expressão da Verdade assino a presente cotação.

Pau D'arco – PA, 25 de outubro de 2021.

EDICARLOS JESUINO FILHO
Pregoeiro
Decreto nº 014/2021